
Zarządzenie nr 536/2023 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania jednorazowego stypendium naukowego Rektora 
dla doktoranta z tytułu publikacji wysokopunktowanej 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.742 z późn. zm.) oraz na podstawie § 95 

Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, stanowiącego załącznik do 

Uchwały Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z późn. zm., którego tekst jednolity 

stanowi Załącznik nr 1 do uchwały nr 482/2022 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 21 grudnia 2022 r zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Ustanawia się jednorazowe stypendia naukowe Rektora dla doktorantów z tytułu 

publikacji wysokopunktowanej, dalej zwane Stypendium. 

2. O Stypendium ubiegać się mogą doktoranci Szkoły Doktorskiej prowadzonej przez 

Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie będący po 

ocenie śródokresowej zakończonej wynikiem pozytywnym.  

§2 

1. Podstawą możliwości ubiegania się o Stypendium jest autorstwo lub współautorstwo 

publikacji naukowej o punktacji równej lub większej niż 100 punktów według 

obowiązującego na dzień wpisu do bazy wiedzy APS wykazu czasopism 

opublikowanego przez ministerstwo właściwe ds. nauki.  



2. W przypadku współautorstwa wysoko punktowanego artykułu naukowego, 

Stypendium wyliczane jest proporcjonalnie do wysokości udziału współautora w 

stworzeniu publikacji ustalonego wg zasad i kryteriów określonych w aktualnym na 

dzień wpisu do bazy wiedzy APS rozporządzaniu ministra właściwego ds. nauki 

dotyczącym ewaluacji jakości działalności naukowej (analogicznie jak przy wyliczeniu 

wysokości dodatku naukowego za publikacje wysoko punktowane przewidzianego w 

regulaminie wynagradzania APS).  

§3 

1. Do otrzymania Stypendium wymagane jest spełnienie następujących warunków: 

a) doktorant posiada numer ORCID i złożył oświadczenie upoważniające do zaliczenia do 

liczby N, czyli pracowników prowadzących działalność naukową, i/lub oświadczenie 

upoważniające do wykazania osiągnięć na potrzeby ewaluacji; 

b) doktorant afiliował publikację przy Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej wyłącznie w ewaluowanej w Akademii dyscyplinie i zgodnie ze 

wskazaną w oświadczeniu dyscypliną; 

c) publikacja została zgłoszona pracownikowi biblioteki, poprawnie wpisana do Bazy 

Wiedzy APS i przekazana w formie elektronicznej do Biura ds. Projektów. 

2. Doktorant spełniający powyższe warunki może otrzymać stypendium nie więcej niż 

czterokrotnie w trakcie kształcenia w szkole doktorskiej APS (czyli za nie więcej niż 

cztery publikacje). 

3. Każda publikacja może być podstawą do przyznania Stypendium tylko raz. Podstawą 

przyznania tego stypendium nie mogą być publikacje będące podstawą przyznania tej 

samej osobie dodatku naukowego dla pracowników APS oraz naukowej nagrody 

Rektora APS. 

§4 

1. Stypendium przyznaje Rektor na wniosek doktoranta zaakceptowany przez Kierownika 

Szkoły Doktorskiej i Prorektora ds. Nauki. 



2. Wzór wniosku o przyznanie Stypendium określa załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 

3. Do wniosku należy dołączyć wydruk z bazy wiedzy APS z danymi publikacji, na 

podstawie której doktorant ubiega się o stypendium ze wskazaną punktacją całkowitą 

publikacji. 

4. Wniosek o przyznanie Stypendium rozpatrywany jest przez Rektora nie później niż do 

końca miesiąca następującego po miesiącu, w którym został złożony wniosek o 

przyznanie Stypendium. Stypendium wypłacane jest z dołu, nie później niż na koniec 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym Rektor wydał decyzje o przyznaniu 

doktorantowi Stypendium. 

§5 

Wartość przeliczeniową jednego punktu dla artykułu naukowego lub osiągnięcia 

artystycznego ustala się w wysokości 25 zł brutto. 

§6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


